АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 апреля 2018 г. № 117

О внесении изменений  и дополнений  в постановление администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района  от 08 ноября 2017года № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Курской области»

         В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, во исполнение  протеста Льговской  межрайонной прокуратуры от 15.03.2018г.№80-2018 на постановление администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района  от 08 ноября 2017года № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Курской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области, Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести в Постановление Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района от 08 ноября 2017 года №101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Курской области», следующие изменения и дополнения:
- подпункт а) пункта 2.6.3. «а) схема участка с нанесенными зелеными насаждениями (деревьями и кустарниками), подлежащими вырубке, с указанием примерных расстояний до ближайших строений или других ориентиров, оформленная заявителем по форме согласно приложению № 5 к настоящему Административному регламенту;» исключить;
- абзац 1 пункта 2.6.4. «Указанные документы представляются в нотариально заверенных копиях или копиях с одновременным представлением оригинала.» исключить;
   - подпункт 5) пункта 2.10.2. «5) установление в ходе выездного осмотра отсутствия целесообразности в вырубке деревьев и кустарников.» исключить;
   - абзацы 1-3 раздела 2.12. «При предоставлении муниципальной услуги взимается компенсационная стоимость за вырубку (снос) зеленых насаждений в случаях и порядке, установленном постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области.
      Компенсационная стоимость за вырубку (снос) зеленых насаждений взимается в случаях реализации предусмотренного градостроительной документацией проекта, утвержденного в установленном порядке.
        Методика расчета компенсационной стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений устанавливается постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области.» исключить;
[bookmark: _GoBack]    - исключить, абзац 5 раздела 3.3. «Акт обследования, пересчетная ведомость и расчет компенсационной стоимости составляется в двух экземплярах, один из которых передается заявителю.» исключить.
        2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации  Иванчиковского сельсовета Льговского района сети «Интернет».

 Глава Иванчиковского  сельсовета
Льговского района                                                                                        Киреев А.Н.

image1.jpeg